
1 

 

 

Hodnocení  bakalářské práce M. Strnadové „ Mečiarovo Slovensko: integrace do NATO nebo 

spojenectví s Ruskem? 

Autorka si za téma své bakalářské práce zvolila sice aktuální téma, které ještě 

v nedávné minulosti hrálo ve střední Evropě a ve vztazích k Severoatlantické alianci důležitou 

roli, současně je však poměrně obtížné. Nejen pro malý časový odstup, ale také pro 

nedostatek kvalitních dokumentárních materiálů a heuristiku vůbec. Současně je však existuje 

řada rozborů a hodnocení Mečiarovy politiky různé kvality a zeměření, což klade značné 

nároky na jejich analýzu a vyhodnocení. 

Práce je dobře strukturovaná. V úvodu podala autorka rozbor pramenů a literatury, 

přičemž je nutné zdůraznit, že použila také dostupné edice pramenů k tomuto období i 

podstatné práce a analýzy. V podstatě sleduje chonologicko-problémový přístup a v jeho 

rámci osvětluje politiku Mečiarových vlád (a do jisté míry také vlád ostatních premiérů) a 

postavení Slovenska mezi Aliancí a Ruskem. Dosti výrazně se soustředila na osobnost právě 

Vl. Mečiara. V této souvislosti by asi nebylo od věci, kdyby věnovala větší pozornost také 

postojům ostatních stran, které byly zapojeny do Mečiarových vlád, případně zda a jakým 

způsobem ovlivňovaly jejich postoje vůči Severoatlantické alianci a Rusku. Stejně jako další 

případné aspekty by to však byl námět pro magisterskou práci. Takto autorka zpracovala 

velmi dobrou práci. 

Bakalářská práce M. Strnadové splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

Hodnotím ji jako výbornou. 

        Dr. B. Litera, CSc. 

 


